
ISTITUZIONE COMUNALE
Marsala Schola

ORIGINALE

Oggetto: INDENNITA' DI FUNZIONE AL PRESIDENTE E AI COMPONENTI

CIG:

DETERMINA DEL DIRETTORE

N. 212   del 20-09-2021

Il Direttore

Ritenuto che

con determina Sindaco di Marsala 16 marzo 2021 n16 sono stati nominati Presidente del CdA l’avv.

Sergio Bellafiore e Componenti dello stesso CdA la professoressa Luigia Ingrassia e il dottore

Salvatore Virzì;

il CdA si è insediato in data 18 marzo 2021 giusta deliberazione di insediamento pari data n. 3;

considerato che

al Presidente e ai due componenti il CdA spetta, a norma dell’art. 12 comma 1 dello Statuto,

un’indennità di carica (funzione) a carico dell’Istituzione in misura pari, rispettivamente, al 30% per

il Presidente e al 20% per ciascuno dei due componenti, dell’indennità di carica (funzione) del

Sindaco;

l’indennità mensile di funzione attualmente in godimento al Sindaco di Marsala ammonta a €

4.090,34, giusta deliberazione Giunta Municipale di Marsala 30.12.2020 n. 249, esecutiva;

pertanto, l’indennità mensile spettante al Presidente del cdA ammonta a € 1.227,10 (30% di €

4.090,34) e quella spettante a ciascuno dei due Componenti ammonta a €.818,06 (20% di €

4.090,34);

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 212 del 20-09-2021 - Pag. 1



conseguentemente, per il periodo 18 marzo-30 settembre 2021, al Presidente va corrisposta la

somma complessiva di € 7.916,77 (€ 7.362,6 per i mesi di aprile-settembre 2021+ € 554,17 per la

frazione di marzo 2021) e a ciascun componente il CdA la somma complessiva di € 5.277,81

(4.908,36 per i mesi aprile-settembre 2021 + € 369,45 per la frazione di marzo 2021) oltre l’Irap

8,50% ;

Ritenuto di procedere mensilmente alla liquidazione dell’indennità di funzione in favore del

Presidente e dei due componenti il CdA;

Ravvisata la necessità di provvedere a liquidare l’indennità di carica (funzione) ancora non

corrisposta a favore del Presidente e dei Componenti il CdA, in misura intera per i mesi di aprile,

maggio, giugno, luglio, agosto e settembre e in misura rapportata al periodo (giorni 14) di esercizio

delle funzioni per il mese di marzo 2021;

ritenuta la propria competenza;

VISTI i ddlgs 267 del 2000, 161 del 2001;

VISTA la legge 69 del 2009;

VISTA la legge 136 del 2010;

VISTO il dlgs 118 del 2011;

VISTA la legge 190 del 2012;

VISTO il dlgs 33 del 2013;

VISTO l’art 183 dlgs 267 del 2000 “Impegno di Spesa”;

VISTE le ll.rr. 48 del e 1991 e 30 del 2000;

VISTI i decreti legge 76 del 2020 convertito in legge 120 e 77 del 2021 in corso di conversione;

RICHIAMATI

la Delibera CdA 20 del 31.5.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio

finanziario 2021-2023 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto;

per le motivazioni sopra indicate

Attestato che il Direttore, riguardo al presente Provvedimento, non versa in alcuna situazione di

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 212 del 20-09-2021 - Pag. 2



conflitto d’interesse, neppure potenziale;

D I S P O N E

1. Incaricare l’ufficio contabile di liquidare e pagare, mensilmente, al Presidente e ai Componenti il

CdA le indennità di funzione spettanti per Statuto in misura pari, rispettivamente, al 30% per il

Presidente, dunque € 1.227,10 (30% di € 4.090,34 indennità Sindaco) e al 20% per ciascuno dei

due componenti dunque €.818,06 (20% di € 4.094,34);

2.liquidare e pagare al Presidente e ai Componenti il CdA la somma complessiva di € 18.472,39  (€

7.916,77 al Presidente ed €. 5.277,81 a ciascuno dei due componenti) oltre Irap 8,50% nelle forme

di legge, a titolo di indennità di funzione spettante per il periodo 18 marzo-30 settembre 2021;

3.imputare la somma di € 18.472,39 dovuta agli Amministratori al cap. 140/1del bilancio 2021 e la

somma di €. 1.570,15 da prelevare per l’IRAP al cap. 140/3 medesimo bilancio;

4.pubblicare il Provvedimento – anche ai fini di notifica personale –   all’albo pretorio e sul sito

web istituzionale, sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Archivio Atti amministrativi”;

5.dare atto che la pubblicazione per estratto ai sensi dell’art.18 L.R. 22/2008, come modificato

dall’art.6 L.R. 11/2015, avverrà automaticamente nella sezione “Estratto atti Pubblicità Notizia

Marsala 20.9.2021

Il Direttore
 MARIA CELONA
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 212 del 20-09-2021 - Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA

Esito: Favorevole

Lì, 20-09-2021 Il Responsabile dell'Area

f.to   MARIA CELONA

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso l’ente, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: : il direttore Celona Maria

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 212 del 20-09-2021 - Pag. 4


